

سر مقاله

مذاکرات ایران و آمریکا به کجا خواهد رسید؟

ادامه از صفحه یک
عرستان سعودی و امارات از بزرگترین مشتریان تسهیلاتی آمریکا هستند، و حضور نظامی آمریکا در منطقه خلیج فارس به تأمین امنیت نفت‌کش‌ها و مسیرهای تجاری دریایی کمک می‌کند، این مسائل امنیتی می‌تواند در مذاکرات با ایران تأثیرگذار باشد، بنابراین در مجموع منافع اقتصادی و امنیتی آمریکا در کشورهای عربی خلیج فارس می‌توانند نقش قابل توجهی در روند مذاکرات با ایران ایفا کنند. آمریکا به احتمال زیاد سعی خواهد کرد که توافق با ایران انجام دهد، هم می‌خواهد منافع اقتصادی‌اش در منطقه آسیبی نرسد و هم تأثیر منفی بر روابطش با کشورهای عربی نداشته باشد.

پس با این تفاسیر روند مذاکرات ایران و آمریکا تحت تأثیر مؤلفه‌های مختلفی قرار دارد که می‌تواند به شدت به نتیجه نهایی تأثیرگذار باشد. این مؤلفه‌ها نه تنها به شرایط داخلی و سیاسی هر دو کشور مربوط می‌شوند، بلکه به تحولات بین‌المللی و وضعیت اقتصادی و امنیتی منطقه نیز می‌تواند نقش بسزایی در روند مذاکرات ایفا کنند. نخست آمادگی و اراده سیاسی، دو طرف آمادگی و اراده سیاسی بایستی برای حصول توافق داشته باشند.

برای رسیدن به توافق مهم‌ترین مؤلفه همین اراده سیاسی است، اگر هر دو طرف تمایل واقعی به کاهش تنش‌ها و رسیدن به توافق داشته باشند روند مذاکرات می‌توانند به پیش برود. هر چند خط مشی جمهوری اسلامی کاملاً راهبردی است. یکی دیگر از مهم‌ترین مولفه‌ها در مذاکرات ایران و آمریکا مسائل هسته‌ای است برنامه هسته‌ای ایران همواره یکی از موضوعات اصلی اختلاف بین دو کشور بوده است، چگونگی محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران مدت زمان محدودیت‌ها نظارت بین‌المللی بر فعالیت‌های هسته‌ای از جمله مسائل کلیدی هستند که باید در مذاکرات حل و فصل شوند. تحریم‌های آمریکا علیه ایران از موضوعات کلیدی مذاکرات است، ایران می‌خواهد تحریم‌ها برداشته شود و به شدت خواستار رفع تحریم‌های اقتصادی است، به ویژه تحریم‌هایی که مانع از دسترسی ایران به منابع مالی جهان می‌شود.

امنیت منطقه‌ای و نفوذ ایران در کشورهای همسایه از جمله مسائلی هستند که آمریکا و متحدانش نگران آن هستند و این موضوع در روند مذاکرات نقش حیاتی دارد.

در نهایت روند مذاکرات ایران و آمریکا تحت تأثیر مؤلفه‌های متعددی سیاسی طرفین مصالح هسته‌ای، تحریم‌ها، امنیت منطقه‌ای، فشارهای داخلی همچنین تحولات جهانی، وضعیت اقتصادی بین المللی می‌تواند بعنوان یک عامل کلیدی در شکل دهی به نتیجه مذاکرات ایفای نقش کند.

خبر
در همایش بین‌المللی «دیپلماسی مقاومت» مطرح شد
 در خواست جمیله علم الهدی از پزشکبان
همسر رئیس جمهور شهید، تاکید کرد: از مسئولان دولت چهاردهم که جانشین مسئولان دولت سیزدهم هستند، به عنوان نماینده خانواده شهدا درخواست می‌کنیم قدرتمندانه و پیروزمندانه به استقلال جمهوری اسلامی فکر کنند. به گزارش ایسنا، جمیله علم الهدی امروز (یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه) در همایش بین المللی دیپلماسی مقاومت و گرامیداشت شهدای خدمت، بیان کرد: همه اساتید بزرگوار احتمالا با ادبیات روانشناسی آشنا هستند. در روانشناسی بیماری که خیلی معروف است بیماری پارانوئید است. آقای فروید اولین فردی بود که از این بیماری یاد می‌کند و این بیماری را به روش فکر ها نسبت می‌دهد. روشنفکران به عنوان کسانی که در دانشگاه ها مسئولیت‌هبری اجتماعی را به عهده می‌گیرند به کمک سو ظنی که دارند به توسعه علم کمک می‌کنند. متخصصان دانشگاهی از این ویژگی برخوردارند که نسبت به تقلب بسیار حساس هستند. وی در ادامه اظهار کرد: آنچه که باعث توسعه علم شده است، توسط طبقه روشنفکر در دانشگاه ها رخ داده، به شکل متضاد در نهاد سیاست طبقه متضادی را ایجاد کرده است. طبقه‌ای که به لایست‌ها معروف هستند. در کمیته‌های مشورتی شرکت کرده و دیدگاه سیاستمداران را تغییر می‌دهند. طبقه لایست‌ها در نهاد سیاست نفوذ کرده و در راهروها و مجامع سیاست گذاری در کنار سیاستگذاران قرار گرفته و باعث تغییر دیدگاه آنان می‌شود. همسر رئیس جمهور شهید، تصریح کرد: تقوا در مقابل این گروه قرار دارد. اغوا گری گرچه در ادبیات مدرن به زان نسبت داده شده، کار شیطان است و در قرآن به شیاطین نسبت داده شده است. همان طوری که در قرآن تقوا در مقابل اغوا است. در سیره شهید رئیسی دقیقاً تقوا در مقابل اغوا قرار گرفت. دست کم جمهوری اسلامی با ادبیات امام (ره) نشان داده که تقوا یک امر اجتماعی است و در سیاست مداخله جدی دارد. وی در ادامه اظهار کرد: به دوستان جوان پیشهاد می‌کنم در تعادل بین پارانوئید و فوبیا مسئله تقوا را پیش ببرند. تقوا سیاسی مهم ترین بخش تقوا است. شهید رئیسی یک جلوه اساسی تقوای سیاسی است. این دو هسته دوستانی که قوه قضاییه حضور داشتند و در کنار ایشان بودند، در شخصیت شهید رئیسی در امر مبارزه با فساد و رانت خوری و فساد دولتی مشاهده کردند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: امروز فحشا کشور را با مشکلات جدی روبه رو کرده است. در بین زد و بندهای سیاسی برای جایی مقابله با فحشا نمانده است، جمهوری اسلامی در چاله جمعیتی است. آنچه که باعث رشد جمعیت می‌شود، خانواده است، حفظ خانواده بدون شک در گرو تقویت عفت و غیرت است. اتفاقاً زوجیت عفت و غیرت هم در مرد و هم در زن قابل مشاهده است.

سر کوب قیمت بلیت هواپیما هم‌زمان با افزایش ۲۴ برابرای قیمت سوخت

قیمت گذاری دستوری، بحران خاموش در صنعت هوانوردی

گروه اقتصاد سیاسی- دولت یا استناد به قانون بودجه ۱۴۰۴، نرخ سوخت هواپیما را ۲۴ برابر کرده است؛
باین‌حال، هم‌زمان اجازه افزایش قیمت بلیت را هم نمی‌دهد. طبق رأی نهایی دیوان عدالت اداری، ستاد تنظیم بازار حق تعیین نرخ بلیت هواپیما را ندارد، اما سازمان تعزیرات در نامه‌هایی به رئیس کارگروه تنظیم بازار، خواستار اعمال مجدد سیاست‌های دستوری بر نرخ بلیت‌ها شده است. حالا صنعت هوانوردی کشور که از قبل فلج شده بود، با یک دوگانه نفس‌گیر روبه‌روست، چراکه باید هزینه‌ای چند برابر را بپردازد، اما حق ندارد آن را از مسافر بگیرد؛
روایی که از نگاه کارشناسان نتیجه‌ای ندارد جز زیان سنگین برای ایرلاین‌ها، فراسایش بیشتر ناوگان و افزایش سرعت خروج سرمایه.



این افزایش قیمت از سوی دولت به بهانه اینکه حجم بالایی اعطای یارانه سوخت به سوخت هواپیماها سال‌ها مورد انتقاد کارشناسان بوده و آمارها نشان می‌دهد قیمت سوخت در هزینه عملیاتی شرکت‌های هواپیما یکی از محدود یک درصد بیشتر نبوده، انجام شد. درحالی‌که از نگاه کارشناسان، بیشتر به نظر می‌رسید دولت برای جبران بخشی از کسری بودجه و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، تصمیم به افزایش قیمت بنزین هواپیما و جبران کسری از این مسیر گرفته است. بدتر اینکه در همان گام اول و زمانی که این افزایش نجومی قیمت سوخت اعلام شد، صدای اعتراض شرکت‌های هواپیمایی بلند شد. آنها می‌گفتند افزایش ناگهانی قیمت سوخت هواپیما در شرایطی رخ داده است که دولت مطابق قانون باید این موضوع را از قبل به شرکت‌های هواپیمایی اطلاع‌رسانی می‌کرد، اما این اطلاع‌رسانی انجام نشده است و شرکت‌های هواپیمایی بلیت پروازهای خود را تا بیش از یک ماه آینده پیش‌فروش کرده‌اند. آنها معترضانه می‌گفتند فقط همین عدم اطلاع‌رسانی موجب زیان سنگین به ایرلاین‌هایی می‌شود که این روزها شرایط وخیمی را پشت سر می‌گذارند و با انبوه ناوگان فرسوده و زمین‌گیر دست‌وپنجه نرم می‌کنند. ایرلاین‌ها همچنین می‌گفتند این تصمیم ناگهانی دولت، نکتها با تعهدات گذشته آن در تعارض است، بلکه با صورت‌جلسات رسمی در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی نیز نمی‌خواند؛ چراکه بر مبنای صورت‌جلسه انجمن شرکت‌های هواپیمایی در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، با بود است نرخ سوخت هواپیما از ۶۰۰ تومان به شش هزار تومان برسد، اما دولت ناگهان رقمی دو برابر آنچه را توافق شده بوده برای سوخت هواپیما اعلام کرده است و این موجب افزایش شدید نرخ بلیت خواهد شد.

به گفته شرکت‌های هواپیمایی، طبق برآوردها، افزایش نرخ سوخت حدود ۶۰۰ هزار تومان به هزینه هر ساعت پرواز برای هر صندلی اضافه می‌کند. هزینه‌ای که در گام اول به علت پیش‌فروش بلیت‌ها به آن‌ان ضربه زد و در ادامه هم در صورت باقی‌ماندن نرخ بلیت در سطح فعلی، مستقیماً از جیب ایرلاین‌ها برداشت خواهد شد؛ شرکت‌هایی که همین حالا با فرسودگی ناوگان و مشکلات ارزی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و کم مشکل ندارند.

تیر آخر دولت به صنعت هوایی کشور
افزایش قیمت سوخت هواپیما در شرایطی اتفاق افتاد که حال صنعت هوایی کشور اصوب نیست. آن‌طور که عضو کمیسیون عمران مجلس سال گذشته اعلام کرد، کشور به ۵۰۰ فرودن هواپیما نیاز دارد، ولی در مجموع فقط صد هواپیمای فعال در خطوط هوایی کشور داریم که از همین صد فرودن هواپیما هم حدود ۳۰ درصد همواره نیاز به بازسازی و تعمیر دارند. همچنین در ۳۵ سال گذشته، هیچ هواپیمای نویی وارد ناوگان کشور نشده و تحریم‌ها شرایط تعمیر و نگهداری را نیز به‌شدت دشوار کرده

مسعود پزشکیان در مجمع گفت و گوی تهران:



رئیس جمهور با بیان اینکه پیام سیاست خارجی دولت چهاردهم را برادر من آقای طریف انشاء کرد ونوشندت و فرستادیم، گفت: متأسفانه این پیام از طرف غرب پذیرفته نشد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز در مجمع گفت‌و گوی تهران با خوشامدگویی به مهمانان خارجی این مجمع، اظهار کرد: وی ادامه داد: ما یک توپ در کپکشان در مقصدی که نمی‌دانیم کجاست سرگردانیم. هر که خاکی یک توپ است که در کپکشان راه شیری به اندازه یک ویروس هم نیست. کپکشان راه شیری هم در برابر سایز کپکشان‌ها به چشم نمی‌آید، ولی اینجا خانه ماست و همه حق زندگی در این خانه دارند. اگر این نگاه را بپذیریم، به همه حق می‌دهیم که در این خانه زندگی کرده و حقوق شان دیده شود. همه انسان‌ها از یک خانواده و ریشه هستند که بعدها از هم جدا شده و اقوام و قبایل مختلفی ساخته‌اند.

رئیس‌جمهور افزود: اگر چنین نگاهی داشته باشیم، ناحقی و جنگ و تجاوز معنا و مفهومی ندارد. دعوا زمانی شروع می‌شود که حق یکدیگر را نادیده بگیریم. اسرائیل حقوق انسان‌ها را نادیده گرفته و یک عده را از خانه خود بیرون کرده و آنها را به خاک و خون کشیده و دم از حقوق بشر می‌زند.

پزشکیان ادامه داد: کسانی هم که در قدرت هستند، اگر در فکر تجاوز نباشند، دعوا یی رخ نمی‌دهد. انسان‌ها باید با هم بوده و به هم کمک کنند. دستاوردهای پزشکی و تکنولوژی را می‌توانیم به همه انسان‌ها هدیه کنیم. حتی گیاهان و جانوران هم حق دارند که اگر حق آنها را نگه نداریم، چرخه هستی بهم خواهد خورد. هر موجود زنده‌ای در این کره خاکی و هر ساختاری جایگاه و محل خود را دارد که اگر آن را نادیده بگیریم، اثر آن به ما برمی‌گردد.

وی گفت: امیدوارم بتوانیم برادری، صمیمیت، دوستی در چارچوب حق و عدالت را محقق کنیم. ما این نگاه را به همسایگان و دنیا داریم. وی در ادامه پاسخ به این پرسش که آیا تحقق نظم بین‌الملل اخلاقی

دولت باید با هماهنگی نهادهای مربوطه درباره تعیین نرخ بلیت هواپیما تصمیم‌گیری کند. این نامه در حالی صادر شده که رأی قطعی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۲۱ آذر ۱۴۰۲، هرگونه دخالت ستاد تنظیم بازار و نهادهای اجرائی در نرخ‌گذاری بلیت هواپیما را صراحتاً غیرقانونی اعلام کرده است. در واکنش به این مداخله، شرکت‌های هواپیمایی با اشاره به همین رأی، اظهار می‌کنند که تعیین نرخ بلیت هواپیما، با توجه به ساختار رقابتی پروازهای داخلی، باید براساس سازوکار عرضه و تقاضا و تنوع خدمات و مسیرها تعیین شود؛ چراکه این رأی، پس از بررسی شکایات و مطالعات کارشناسی، به طور رسمی ورود ستاد تنظیم بازار و سازمان تعزیرات به حوزه قیمت‌گذاری پروازهای داخلی را غیرقانونی دانسته است.

شرکت‌های هواپیمایی همچنین با اشاره به برنامه‌های پنج‌م و ششم توسعه، یادآور شده‌اند که دولت طبق قانون موظف به آزادسازی نرخ و حذف تخفیفات تکلیفی است؛ روندی که از سال ۱۳۹۴ آغاز شد اما در سال‌های بعد با مداخله‌هایی متوقف شد. در بخش دیگری از این نامه نیز آمده که شرکت‌ها هیچ بازارانی از دولت نمی‌گیرند، اما باید مالیات بر ارزش افزوده، عوارض فرودگاهی و دیگر هزینه‌های خدمات دولتی را نیز پرداخت کنند و باین‌حال، بسیاری از دستگاه‌ها انتظار دارند قیمت بلیت همچنین پایین باقی بماند. شرکت‌های هواپیمایی هشدار می‌دهند که اصرار بر نرخ‌گذاری دستوری، نقض صریح قانون برنامه هفتم توسعه است و اگر ادامه یابد، باعث تضعیف سرمایه‌گذاری، خروج سرمایه‌گذاران، اختلال در بازار و تهدید ایمنی پروازها خواهد شد. همچنین با تأکید، دخالت‌های اخیر ستاد تنظیم بازار در موضوع نرخ‌گذاری بلیت را فاقد مبنای حقوقی و برخلاف منطق بازار آزاد دانسته و خواستار

دنبال صلح هستیم، ولی از حق خود گذر نمی‌کنیم

امکان پذیر است؟ گفت: تصور من این است که ما درک خواهیم کرد که این کره خاکی خانه همه ماست، ولی شاید تا به این درک برسیم، زمان طولانی باشد و باید گفت و گوهای بیشتری با هم داشته باشیم. این خانه یک عده خاص، یک قوم، نژاد و قبیله نیست، بلکه خانه همه انسان‌هاست و باید عدالت در این خانه پیاده شود و همه ادیان منتظر منجی برای تحقق عدالت هستند. در اسلام، یهودیت و مسیحیت این باور وجود دارد. انسان‌ها براساس فطرت خود منتظر عدالت هستند. الان منیت‌ها، شمنیت‌ها، اعمال شیطانی حکومت‌ها و نسل کشی را می‌بینیم که پایدار نمی‌ماند. باطل هیچ وقت پایدار نمی‌ماند. فطرت انسان مخالف زورگویی، جنایت، ستم و ظلم است.این شعر سعدی باور و فرهنگ ماست که

بنی آدم اعضای یکدیگرند که در آفرینش ز یک گوهرند دگر غموها را نماند قرار تو چون از محنت دیگران بی غمی نشایند که نامت ندهند آدمی وی در پاسخ به این پرسش که آیا پیام سیاسی خارجی دولت چهاردهم در خصوص تعامل با دنیا شنیده شد، گفت: متأسفانه این پیام از طرف غرب پذیرفته نشد. ما به کرامت انسان‌ها اعتقاد داریم و با کسی دعوا نداریم، روح شیطانی، انسان را به تجاوز وامی دارد. برخی با شیطنت، رنگ انسانی به جنایت خود می‌دهند، چون می‌دانند نباید ناحق عمل کنند. پیام من درباره سیاست خارجی دولت چهاردهم را برادر من آقای طریف انشاء کرد ونوشندت و فرستادیم. هدف ما این بود که به سمت همه دست دوستی و رفاقت را دراز کنیم. آنها می‌خواهند در دنیا علیه ایران ذهنیت ایجاد کنند تا کشورهای منطقه را به تقابل بکشانند.

وی اضافه کرد: ترامپ به منطقه آمد و گفت ایران عامل خطر است. ما عامل خطریم؟ ما منازل را بمباران می‌کنیم؟ دانشمندان را ترور می‌کنیم؟ مردم عادی را زیر خروارها خاک مدفون می‌کنیم؟ ما دیگران تهدید می‌کنیم؟اسماعیل هنیه را در تهران ما ترور کردیم؟ جانپان و تروریست‌ها دیگران را تروریرسم متهم می‌کنند. این‌ها نشانه بی‌اخلاقی و مرگ اخلاق در سیاست است.

رئیس‌جهور خاطرنشان کرد: ما از چندین هزار سال با همسایگان خود برادر هستیم.ولی آنها قصد دارند ما را به جان هم بیندازند و جنگ ایجاد کنند تا منابع ما را غارت کنند. چرا نباید همه در صلح، آرامش و امنیت زندگی کنند؟ چه کسی گفته آنها انسان‌تر از مردم این منطقه هستند؟ ما در منطقه خود با همه کشورها گفت وگو کرده‌ایم و تلاش کرده‌ایم برادری و صمیمت خود را افزایش دهیم. ما ۱۵ کشور همسایه ارتباط خانوادگی داریم. ما باید به هم کمک کنیم و می‌توانیم در منطقه صلح و آرامش برقرار کرده و علم و سلامت را به هم منتقل کرده و با هم تجارت کنیم، ولی آنها نمی‌خواهند ما به هم باشیم.

پزشکیان در پاسخ به این پرسش که چرا ترامپ باید برای منطقه ما سیاست دیکته کند؟ اظهار کرد: زمان دانشجویی کتاب جنگ بی پایان را می‌خواندم. نویسنده این کتاب آمریکایی بود و درباره جنگ ویتنام بحث می‌کرد و معتقد بود آمریکا جنگ بی پایان را نداشته تا منابع سایر کشورها را از رزان بدست آورد. هر کسی بگوید این منابع متعلق به کشور ماست، آمریکا مخالفت می‌کند و جنگ راه می‌اندازد. اگر از خلیج فارس انرژی منتقل نشود، آنها فلج می‌شوند، ولی جنگ راه می‌

سیاست روز

خبر
عارف:
 داوطلب تحریم نیستم ولی در مقابل تحریم‌های ظالمانه می‌ایستم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در همکاری با بخش خصوصی باید به نقطه‌ای برسیم که دولت یک ناترازی مانند برق یا یک پروژه را مطرح کند و بخش خصوصی با سرعت وارد عمل شده و آن را در سریع‌ترین زمان به نتیجه برساند. به گزارش ایسنا به نقل از دولت، محمدرضا عارف در دیدار اعضای «مجمع کارآفرینان ایران» - که بیشترین سهم بازار در ۲۰ رشته صنعتی را در اختیار دارند - با بیان این‌که «راهبرد اصلی دولت که برآمده از سیاست‌های کلی نظام و برنامه هفته توسعه است، بر محوریت بخش غیردولتی یا خصوصی قرار دارد»، گفت: شاید این مسیر را در برنامه سوم یا چهارم توسعه به دلیل نوع نگاه به بخش خصوصی و تفسیرهایی که از اصل ۴۴ می‌شد، نمی‌توانستیم دنبال کنیم اما با ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی از سوی مقام معظم رهبری، مسیر نقش‌آفرینی بخش خصوصی هموار شد و نگاه حاکمیت به بخش خصوصی تغییر کرد و این در حالی است که در دهه ۶۰، تمرکز اصلی بر فعالیت بخش دولتی با حضور محدود بخش خصوصی بود.

وی افزود: دولت اگر بخواهد در اجرای برنامه‌ها به تنهایی عمل کند، موفق نمی‌شود و هیچ راهی جز توجه به بخش غیردولتی، تعاونی‌ها و بخش خصوصی نداریم، بخش خصوصی در دو دهه گذشته ظرفیتی همراهی با خواسته‌های مردم که خواسته‌های حکومت است را نشان داده است، برخی شرکت‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی با آن که مبالغه‌هنگفتی از دولت طلبکار هستند اما باز هم به همکاری خود با دولت ادامه می‌دهند و امیدواریم که تعامل و همکاری بخش خصوصی با دولت را نهادینه کنیم تا مسیر هموارتر شود.

وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: برنامه هفتم توسعه با شاخص‌های ارزشمندی پیش روی ماست و این ظرفیت در کشور وجود دارد که اهدافمان برسیم و بخش خصوصی نشان داده که متافع شفاف و شرکتی، اولویت اول آنها نیست چرا که از افراد متدبنی تشکیل شده که نگاه بلندمدت و عمیق به مسائل معیشتی مردم دارند می‌توانند در تحقق رشد هشت درصدی تولید نا هفتم توسعه کمک کنند و ما شاهد هستیم که این بخش در نهضت رفع ناترازی برق استقبال خوبی کرده‌اند و این الگویی است برای کارهای مشترک دیگری که باید انجام شود.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: متأسفانه سازوکار روشن و مشخصی برای استفاده از این ظرفیت وجود ندارد، در حالی که بخش خصوصی برای تأمین بخشی از این ناترازی تعهد می‌کند اما در نظام اداری و کارشناسی به مانع برخورد می‌کند و به همین دلیل است که معتقدیم در نظام اداری باید تجدیدنظر شود.

وی گفت: باید به جایی برسیم که دولت یک ناترازی یا یک پروژه را مطرح کند و بخش خصوصی با سرعت وارد عمل شده و تعهد اجرائی آن را بدهد البته که همه واقف هستیم که هر تعهدی دو طرفه است و باید هر دو طرف برای اجرای صحیح تعهد گام بردارند.

وی تشکیل چنین جلساتی را مهم دانست و تصریح کرد: تلاش می‌کنیم از تجربیات موفق چند دهه‌ای شما استفاده کنیم و تلاش می‌کنیم تا سازوکار همکاری‌های منظم‌تر و شفاف‌تر را پیدا کنیم و بتوانیم از تجارب شما در راستای منافع ملی استفاده کنیم، البته بخش خصوصی هم نباید در همان مسیری را که برخی مجموعه‌های دولتی را گرفتار کرده، برود چرا که اگر قرار باشد بخش خصوصی هم کاری را که تعهد شش ماهه داده، شش ساله انجام دهد، آن وقت نمی‌شود آن بخش خصوصی واقعی دانست بلکه همان بخش دولتی‌است که در چرخه بروکراسی گیر افتاده است.

عارف با بیان این‌که «برای کاهش بروکراسی و تعامل صمیمانه و دوستانه با بخش خصوصی و کارآفرینان تلاش خواهیم کرد»، افزود: در جلسه با نمایندگان بخش خصوصی اصلا فکر نمی‌کنیم که ما به عنوان دولت در یک طرف میز هستیم و شما در طرف دیگر میز، بلکه ما و شما هر دو در یک طرف میز هستیم و همه می‌خواهیم به مردم خدمت کنیم و در مقابل تحریم‌های ظالمانه بایستیم و برای رفع مشکلات خدمت کنیم و نشان دهیم که می‌توانیم تحریم‌ها را خنثی کنیم، البته که ما داوطلبانه به دنبال تحریم‌ها نبوده و نیستیم. وی گفت: ما نقش بخش خصوصی را در دوران دفاع مقدس دیدهایم و شاهد آن بوده‌ایم که چقدر کارخانجات بخش خصوصی، تولیداتشان را برای رفع تولیدات مورد نیاز جبهه و عقبه جبهه تغییر دادند، فداکاری آنها را در دوران کرونا هم دیده‌ایم و حالا زمان نقش‌آفرینی دیگری است.

وی انتظار دارد از بخش خصوصی را نقش‌آفرینی در تحقق برنامه‌هفتم‌دانست‌و عنوان کرد: این جلسات را به نوعی می‌توان «نقش‌آفرینی بخش خصوصی در تحقق برنامه هفتم» نامید. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه عرق ملی کارآفرینان ما بی‌نظیر است و سرمایه آنها در داخل کشور می‌ماند، گفت: عرف نوشتن قانون در دنیا، با هدف تسهیل‌گری است اما متأسفانه گاهی ما برای مج‌گیری قانون می‌نویسیم و در این شرایط، آدم ناسالم راه خود را پیدا می‌کند و این آدم سالم است که در این مسیر دچار مشکل می‌شود، توصیه‌ام این است که نهادهای نظارتی بروند، ببینند مشکل کارآفرین کجاست و آن مانع را رفع کنند و این البته نافی تلاش برای سالم‌سازی نیست.

